
159

Prodejní a dodací podmínky 
Prodejní a dodací podmínky Knauf

Prodejní a dodací podmínky KNAUF (dále jen Podmínky) upravují prodej stavebního materiálu KNAUF (dále jen stavební materiál) společnosti KNAUF Praha, spol. s r. o., 
se sídlem Praha 9, Kbely, Mladoboleslavská č. p. 949, PSČ 197 00, IČ: 161 91 102 (dále jen Prodávající) třetí osobě jako kupujícímu (dále jen Kupující) a platí pro všechny 
kupní smlouvy mezi nimi uzavřené. Tyto podmínky lze přiměřeně použít i pro jiné smlouvy, pokud na ně Prodávající či Kupující odkážou.

Prodejní a dodací podmínky KNAUF se vztahují na všechny výrobky Prodávajícího, není-li výslovně uvedeno, které podmínky platí jen pro určitý druh materiálů (např. 
SDK(TB) – suchá výstavba, SOMS – suché maltové a omítkové směsi, BMKT - stavební chemie atd.).

Společnost KNAUF Praha, spol. s r.o. si vyhrazuje právo změn dodávaného sortimentu, veškeré objednávky zboží jsou závazné teprve po písemném potvrzení objednávky.

I.
Uzavření kupní smlouvy

1. Veškeré objednávky na dodávky stavebního materiálu nebo jejich změny činí Kupující v písemné podobě (poštou, prostřednictvím emailové komunikace).
2. K uzavření kupní smlouvy dochází okamžikem Potvrzení objednávky v písemné podobě (vč. emailu) nebo okamžikem dodání objednaného zboží. Jakékoliv změny či 

doplnění kupní smlouvy se provádí pouze písemně.
3. Dodávky stavebního materiálu a dílčí kupní smlouvy se realizují na základě uzavřené Rámcové kupní smlouvy a za podmínek v ní stanovených.
4. Odlišná ujednání v Rámcové kupní smlouvě mají před těmito Podmínkami přednost.
5. Prodávající je oprávněn vystavit fakturu - daňový doklad za objednané zboží nejdříve v den, kdy bylo zboží předáno k přepravě do místa určení Kupujícího nebo v týž 

den, kdy Kupující zboží převzal v sídle nebo ze skladu Prodávajícího. 

II.
Množstevní jednotky

1. Minimální objednací množství je specifikováno platným Ceníkem výrobků Knauf.
2. U volně ložených SOMS ( dále jen VL SMS ) je minimálním objednacím množstvím při závozu v silu 12 t a při doplňování (dofuku ) 15 t.

III.
Objednávka a způsob objednání

1. Objednávka musí obsahovat:
– základní údaje Kupujícího (obchodní firma a sídlo, nebo jméno a příjmení a sídlo podnikání fyzické osoby, IČ, telefonní číslo a e-mail kontaktní osoby).
–  místo určení dodávky, provozní dobu odběrného místa, jméno, příjmení a telefonické spojení kontaktní osoby.
–  specifikaci požadovaného stavebního materiálu (název výrobku, číslo výrobku a jeho množství v souladu s Ceníkem Knauf, příp. heslo objektu).
–  specifikaci dopravy (způsob dopravy, termín vykládky a způsob vykládky pokud je jiný než vysokozdvižným vozíkem).
–  u předem povolených samoodběrů SOMS a BMKT musí obsahovat RZ vozidla, kterým bude zboží vyzvednuto včetně jména řidiče a jeho telefonního čísla.
 Kupující musí vybavit dopravce nebo jinou osobu, která odběr provádí, písemnou plnou mocí

2.  Objednávku SOMS na určitý požadovaný termín je nutné doručit Prodávajícímu nejpozději:
– u VL SOMS do 12.00 hod. běžného pracovního dne s tím, že dodávka bude realizována nejpozději do dvou následujících pracovních dnů.
–  u pytlovaných SOMS a sortimentu BMKT v případě odběru zboží Kupujícím v sídle Prodávajícího do 15.30 hod. pracovního dne s tím, že dodávka bude připravena
 k odběru následující pracovní den.

3. Objednávku pytlovaných SOMS a sortimentu BMKT a SDK na určitý požadovaný termín v případě přepravy zajišťované Prodávajícím je nutné doručit Prodávajícímu 
nejpozději do 12.00 hod. pracovního dne s tím, že dodávka bude realizována nejpozději do dvou následujících pracovních dnů.

4.  Kontaktní možnosti pro podávání objednávek:
a) na adresu sídla Prodávajícího písemně: 
 KNAUF Praha, spol. s r. o., Mladoboleslavská 949, 197 00 Praha 9
b) nebo e-mailem dle regionální příslušnosti:

Region Praha:  tel.: 272 110 123, 272 110 126, 733 100 543, 733 100 516  e-mail: praha@knauf.com
Region Morava: tel.: 272 110 127, 272 110 128, 733 100 419, 733 100 558 e-mail: morava@knauf.com 
Region Čechy: tel.: 272 110 124, 272 110 129, 733 100 418, 733 100 421 e-mail: cechy@knauf.com
VL - sila: tel.: 272 110 130, 733 100 530 e-mail: jaroslav.nevrkla@knauf.com
Půjčovna strojů: tel.: 272 110 131, 733 100 532  e-mai.: pujcovna@knauf.com

c) objednávky možno zaslat nejpozději do:

Po - Čt: 7:00 - 15:30
Pá:       7:00 - 13:00

d) výdej ze skladu:

Po - Čt: 7:00 - 17:00
Pá:       7:00 - 16:00

PR
OD

EJN
Í A

 D
OD

AC
Í P

OD
MÍ

NK
Y

PR
OD

EJN
Í A

 D
OD

AC
Í P

OD
MÍ

NK
Y



160

Prodejní a dodací podmínky 
Prodejní a dodací podmínky Knauf

IV.
Obecné dodací podmínky

1. Dnem dodání zboží je den jeho předání Kupujícímu nebo prvnímu dopravci k přepravě pro Kupujícího. Závazek Prodávajícího k dodání zboží je splněn řádně a včas,
 bylo-li prvnímu dopravci umožněno převzít dodávané zboží, ale k převzetí zboží bez zavinění Prodávajícího nedošlo.
2.  Vlastnictví k dodanému zboží přechází na Kupujícího okamžikem úplného zaplacení kupní ceny.
3. Okamžikem přechodu nebezpečí nahodilé zkázy a škody na zboží je vždy den předání zboží Kupujícímu nebo prvnímu dopravci k přepravě pro Kupujícího a to tím 

okamžikem, který nastane dříve.
4.  Kupující je povinen převzít dodané zboží na místě určení nebo ve skladu Prodávajícího a podrobit jej bez prodlení odborné prohlídce. Nepřevezme-li Kupující zboží, je 

Prodávající oprávněn kromě kupní ceny zboží účtovat i smluvní pokutu a to ve výši 5 % z kupní ceny nepřevzatého zboží za každý započatý kalendářní týden, v němž 
je Kupující v prodlení s převzetím zboží od Prodávajícího. Zároveň si Prodávající vyhrazuje právo zadržovat předmětné zboží, dokud Kupující neuhradí kupní cenu 
zboží a vyčíslené smluvní pokuty. Zaplacením smluvní pokuty není dotčeno právo Prodávajícího na náhradu škody v plném rozsahu.

V.
Specifické dodací podmínky 

Dodávky stavebního materiálu s dopravou Prodávajícího

1. Je-li Kupujícím požadovaný sortiment stavebního materiálu na skladě Prodávajícího, bude při objednávce doručené Prodávajícímu do 12.00 hod. běžného pracovního dne 
dodán Kupujícímu stavební materiál nejpozději do dvou následujících pracovních dnů. V této lhůtě může Kupující provést změny v objednávce jen na základě následného 
písemného Potvrzení objednávky ze strany Prodávajícího. Změny lze provádět nejpozději 12 hodin před plánovanou nakládkou zboží. Prodávající si vyhrazuje právo 
na posunutí termínu dodání s ohledem na kapacitu výrobních závodů.

2.  Dodávky se uskutečňují kamionovým způsobem, minimální hmotnost jedné dodávky 23 tun a maximální 24 tun stavebního materiálu. Speciální způsoby dodání, např. 
Dodání autem s hydraulickou rukou, jsou možné po dohodě, vice informací najdete na www.knauf.cz ve složce logistiky. Při závozu sádrokartonových desek autem 
s hydraulickou rukou je nutné desky fóliovat. Poplatek za fóliování 150 Kč/paletu.   

3.  Z provozních důvodů musí být kamiony vyloženy během dvou hodin od přistavení. Za překročení této doby Prodávající může účtovat Kupujícímu přirážku ve výši 500 Kč 
za každou i započatou půlhodinu vykládky.

4.  Sazba za každou další jednotlivou vykládku na trase přepravy činí 500 Kč a 400 Kč za každou půlhodinu nad dvě hodiny vykládání. Pokud tato vykládka bude mimo trasu 
konečné vykládky, nebo bude od konečné vykládky vzdálená víc než 50 km, může být Kupujícímu účtováno přepravné podle tarifu přepravce. Výši částky přepravného 
vyčíslí Prodávající na potvrzení objednávky.

5.  Změní-li Kupující dispozice vykládky během přepravy zboží, může mu být naúčtováno přepravné mezi původním místem určení a novým místem určení a to podle fakturace 
přepravce.

6.  Potvrzená objednávka dodání stavebního materiálu na staveniště, nebo do skladu Kupujícího, je pro Prodávajícího závazná pouze tehdy, jestliže stav příjezdových cest 
umožňuje příjezd kamionem. V případě, že stav příjezdových cest neumožní Prodávajícímu příjezd kamionu do místa určení a Prodávající z tohoto důvodu nepředá zboží 
Kupujícímu, je Kupující povinen zaplatit smluvní pokutu ve výši 5 % z ceny takto neodebraného stavebního materiálu a přepravní náklady. Zaplacením smluvní pokuty není 
dotčeno právo Prodávajícího na náhradu škody v plném rozsahu. Ustanovení o smluvní pokutě Prodávající nepoužije, odebere-li Kupující celou dodávku zboží dohodnutým 
náhradním způsobem.

7.  Kupující je povinen určit oprávněnou osobu, jejíž jméno čitelně uvede na objednávce k převzetí stavebního materiálu na místě určeném kupujícím.

VI.
Specifické dodací podmínky SOMS

1. Dodávka VL SOMS na místo určené Kupujícím:
– VL SOMS jsou dodávány v mobilních silech Prodávajícího, jejichž typ a velikost závisí na objednaném druhu VL SOMS. Doplňování mobilních sil VL SOMS je prováděno 

z automobilních cisteren o celkové hmotnosti až 40 tun.
–  Pro závoz a pronájem mobilních sil platí podmínky uvedené ve Smlouvě o podnikatelském nájmu strojního zařízení včetně příslušenství. Při vrácení sila Prodávajícímu 

je zbytek materiálu v sile do 4 tun dobropisován Kupujícímu, nad 4 tuny zůstává majetkem Prodávajícího. Při celkovém závozu nižším než 15 t na jeden objekt bude 
hodnota event. dobropisovaného materiálu ponížena o dopravní náklady.

–  Technické podmínky pro závozy a pronájmy mobilních sil a jejich doplňování jsou uvedeny v Protokolu o předání a převzetí sila a v Podmínkách pro postavení 
a zásobování sil na staveništi, které jsou součástí Ceníku výrobků Knauf.

–  Pro odběr VL SOMS musí Kupující zajistit v době dohodnuté mezi Prodávajícím a Kupujícím přítomnost odpovědné osoby na místě určeném k převzetí VL SOMS

VII.
Záruka za jakost, odpovědnost za vady

1. Kupující je povinen uskutečnit prohlídku zboží za účelem zjištění případných vad co nejdříve po přechodu nebezpečí škody na věci. V případě dopravy zboží je Kupující 
povinen učinit prohlídku zboží okamžitě po dopravení zboží do místa určení. Kupující je povinen zjevné vady dodaného zboží, nebo chybějící zboží, nebo jeho množství 
vyznačit při jeho převzetí na Dodacím listě, potvrdit řidičem kamionu a nejpozději do 8 kalendářních dnů zaslat Dodací list Prodávajícímu, a to i se vzorky vadného 
zboží. Uplynutím lhůty 10 kalendářních dnů ode dne dodání zboží se vylučuje uplatnění nároků z odpovědnosti za zjevné vady.

2. Reklamované zboží musí být Kupujícím skladováno odděleně až do vyřízení reklamace a jakékoliv nakládání a manipulace s tímto zbožím, které by mohlo ztížit nebo 
znemožnit ověření reklamovaných vad dodaného zboží, je bez předchozího souhlasu Prodávajícího nepřípustné.

3. Pokud Kupující zjistí vadu při zpracovávaní stavebního materiálu je povinen zpracovávání materiálu okamžitě zastavit a Prodávajícího neprodleně informovat. Při 
uplatňování reklamace je Kupující povinen stavební materiál přijmout, odborně složit a uskladnit, přičemž se zbožím nesmí nakládat způsobem, který by ztížil nebo 
znemožnil přezkoumávání reklamované vady.

PR
OD

EJN
Í A

 D
OD

AC
Í P

OD
MÍ

NK
Y



161

Prodejní a dodací podmínky 
Prodejní a dodací podmínky Knauf

4.  Pro posouzení oprávněnosti uplatněného nároku z vad stavebního materiálu jsou směrodatné příslušné závazné části technických norem. Z hlediska vlastností 
hotových konstrukcí nese Prodávající odpovědnost pouze v případech, ve kterých bylo výlučně použito systémových komponentů KNAUF nebo výrobků výhradně 
doporučených Prodávajícím.

5.  Zvláštní nároky na kvalitu musí být Kupujícím uplatněny písemně v objednávce a Prodávající je musí písemně potvrdit. Ve sporných případech se k rozhodnutí 
o kvalitativních vlastnostech použijí atesty příslušných úředně uznávaných zkušeben.

6.  Pokud je reklamace vad oprávněná, může Prodávající podle svého uvážení Kupujícímu vyměnit vadný stavební materiál nebo dodat chybějící stavební materiál anebo 
snížit kupní cenu. Jakékoliv jiné nároky z vad zboží Kupujícímu nenáleží.

7.  V rámci uplatňované reklamace má Kupující právo odstoupit od kupní smlouvy pouze tehdy, pokud Prodávající neodstraní vady zboží v přiměřené dodatečné lhůtě 
nebo oznámí-li před jejím uplynutím, že vady neodstraní.

8.  Kupující při uplatňování nároků z vad stavebního materiálu není oprávněn jednostranně započítat vzájemné pohledávky.
9.  Kupující při neoprávněné reklamaci uhradí Prodávajícímu vzniklé náklady spojené s řešením reklamace Kupujícího.
10. Prodávající poskytuje záruku na dodávaný stavební materiál v délce uvedené u jednotlivých výrobků a to v závislosti na vlastnostech jednotlivých výrobků uvedených 

v technických listech.
11. Záruka stanovená u jednotlivých výrobků zaniká, jestliže Kupující nebo jím zmocněná osoba, provede bez písemného svolení Prodávajícího změny nebo opravy na dodaném 

zboží.
VIII.

Podmínky pro skladování a manipulaci s výrobky Knauf

1.  Na výrobky, při jejichž manipulaci či zpracování dochází ke zdravotním rizikům, jsou zpracovány bezpečnostní listy.
2.  Při manipulaci s výrobky mějte na zřeteli nařízení vlády č. 361/2007 Sb., kterým se stanoví podmínky ochrany zdraví při práci ve znění pozdějších předpisů.
3.  Před uskladněním desek či pytlovaných výrobků Knauf na stavbě ověřte únosnost stropů či podkladu. Palety desek či suchých pytlovaných směsí mohou vážit až téměř 2 

tuny. Při manipulaci s výrobky Knauf na paletách používejte vždy originální palety. Přestože věnujeme kvalitě palet vysokou péči, vždy před manipulací zkontrolujte, zda 
nejsou poškozeny. Je-li zboží při převzetí poškozeno, vždy tento údaj uveďte na dodací list

4.  Při skladování palet na sobě dbejte maximální únosnosti palet.
 Každá paleta EUR může být dle normy ČSN 26 9110 maximálně zatížena při uložení do regálu nebo na vidlici vysokozdvižného vozíku následovně:
 – břemenem nerovnoměrně rozloženým na ložné podlaze hmotnosti 1000 kg (jmenovité zatížení)
 – břemenem rovnoměrně rozloženým na ložné podlaze o hmotnosti 1500 kg
 – břemenem rovnoměrně rozloženým a celistvě doléhajícím na celou plochu ložné podlahy o hmotnosti 2000 kg
5.  Při stohování může být každá maximálně zatížená paleta ve spodní vrstvě ještě dodatečně zatížena
 – břemenem (tj. loženými paletami) o maximální hmotnosti 4000 kg, pokud tato zátěž doléhá celou plochou opěrné podlahy palety na urovnaný, vodorovný a tuhý povrch 

břemena uloženého na paletě ve spodní vrstvě.
6.  Ochranná folie, použitá na balení celých palet, slouží výhradně k zajištění stability, nikoliv k ochraně před povětrnostními vlivy při uskladnění ve venkovních prostorách.

Skladování desek Knauf
7.  Desky Knauf skladujte vždy naležato, v suchém prostředí na rovném podkladu, jinak hrozí zranění pádem desek a prohnutí desek. Vzdálenost podpor nesmí být při 

skladování větší než 250 mm a šířka podpor ne menší než 40 mm. Palety s deskami je možné stohovat. 

 Stohování desek je závislé na tloušťce a délce desky:
 12,5/2000 mm …...........max. 7 palet
 12,5/ > 2000 mm ….......max. 6 palet
 15/2000 mm …..............max. 6 palet
 15/ > 2000 mm …..........max. 5 palet
 18/2000 mm….............. max. 5 palet

 Maximální relativní vlhkosti v % při skladování desek jsou závislé na druhu desky:
 Knauf WHITE, WHITE ONE ….................trvale max. 65 % při 20 °C 
 Knauf RED, BLUE AKUSTIK ….................trvale max. 65 % při 20 °C
 Knauf GREEN …......................................trvale max. 75 % při 20 °C
                                                                  max. 85 % při 20 °C po dobu max. 10 hodin
 Knauf RED GREEN, DIAMANT …...........trvale max. 75 % při 20 °C
                                                                  max. 85 % při 20 °C po dobu max. 10 hodin
 Sádrovláknité desky Knauf …...............trvale max. 65 % při 20 °C
 Cementové desky Knauf …....................trvale > 75 % při 20 °C

Skladování profilů Knauf
8.  Profily je nutné skladovat v čistém, větraném a suchém prostředí s nejvyšší relativní vlhkostí vzduchu 70%. Při skladování je nutné zajistit, aby profily nepřišly 

do styku s vodou ani vzdušnou vlhkostí, tedy aby nedocházelo k velkým teplotním výkyvům způsobujícím kondenzaci vody nebo hromadění vody mezi profily nebo 
jejich přírubami či stojinami a to i ve formě kapek (neskladovat venku). Pro zamezení vzniku deformací profilů je nutné ukládat je na rovný a dostatečně pevný 
podklad. Prokládací hranoly musí být vždy umístěny pod sebou a v počtu min. 3 ks u profilů do délky 6 m. Výšku skladování balíků omezit na max. 8 řad nad sebou. 

Pytlované výrobky Knauf
9.  Při práci s pytlovaným zbožím dbejte pokynů a bezpečnostních údajů uvedených na obalu. Většina produktů na bázi sádry (výjimkou jsou vápenosádrové omítky, 

obsahující větší množství vápenného hydrátu) patří mezi zdravotně bezpečné výrobky a při práci s nimi nevznikají žádní rizika, která je nutno uvádět. Při práci s nimi 
je však vhodné používat běžné ochranné pomůcky jako jsou rukavice a při broušení povrchů roušku a brýle.

- Při zasažení očí sádrovým prachem z desek či tmelů je vymyjte velkým množstvím vody, pokud není na obalu uvedeno jinak, v případě přetrvávajících potíží vyhledejte 
lékařskou pomoc. Při požití vyhledejte lékařskou pomoc a ukažte obal nebo označení.

PR
OD

EJN
Í A

 D
OD

AC
Í P

OD
MÍ

NK
Y



162

Prodejní a dodací podmínky 
Prodejní a dodací podmínky Knauf

-  Při práci s produkty na bázi cementu zamezte přímému styku suchého i mokrého výrobku s kůží a očima. Zamezte tvorbě a šíření prachu, nevdechujte prach. Zajistěte 
dobré větrání na pracovišti. Při běžné manipulaci a dodržování způsobu použití není vyžadována ochrana rukou. V případě prašného prostředí je však vhodné používat 
běžné ochranné pomůcky jako jsou rukavice, ochranné brýle a rouška. Při zasažení očí prachem nebo mokrou hmotou vyplachujte opatrně několik minut vodou, pokud 
není na obalu uvedeno jinak. Při přetrvávajících potížích vyhledejte lékařskou pomoc.

- Další informace pro bezpečné zacházení jsou uvedeny k bezpečnostních listech k jednotlivým produktům a jsou k dispozici na www.knauf.cz
- Pytlované výrobky skladujte v suchém prostředí na dřevěném roštu, chraňte před vzdušnou vlhkostí. Maximální možná relativní vlhkost vzduchu při skladování 

pytlovaných produktů Knauf by měla být max. 75% při 20°C. V případě nedodržení skladovacích podmínek může dojít ke změnám zpracovatelských nebo užitných 
vlastností produktu.

IX.
Zpětný výkup palet EUR 

1. Paleta EUR je účtována fakturou se zbožím v hodnotě 600 Kč za jeden kus. 
2. Prodávající přijímá pouze palety dobré, na základě jejich kvalitativního posouzení. Dobrou paletou se rozumí paleta EUR odpovídající normě ČSN 269110, která 

nevykazuje žádné mechanické vady, není napadena plísní, znečištěna nebo jinak znehodnocena. Za mechanické poškození palety bude považováno zlomení nebo 
uštípnutí krajních přířezů, svlaků a špalíků, nebo viditelné šroubové hřebíky. Jiné palety než palety EUR nebudou Prodávajícím přijaty.

3.  Prodávající převezme palety ve svém závodě Mladoboleslavská 949, 197 00 Praha 9. Prodávající je povinen převzít pouze EUR palety řádně urovnané. Dopravce 
Kupujícího odpovídá za stav odebíraných palet EUR od Prodávajícího.

4.  Dobré palety budou vykupovány za cenu 555 Kč bez DPH. Dobropis za vrácené nepoškozené palety EUR vystaví Prodávající Kupujícímu do 14 dnů od jejich navrácení. 
Účtované palety EUR jsou při fakturaci oboustranně zatíženy DPH. Palety špatné (neodpovídající uvedené kvalitě) nebudou vykupovány, případně budou vykoupeny 
podle kvalitativního posouzení prodávajícího za sníženou cenu 60 Kč za kus.

5.  Na základě písemné výzvy Kupujícího, která musí obsahovat počty EUR palet, odveze Prodávající bezplatně palety od Kupujícího v dohodnutém termínu, nejpozději 
však do 14 dnů. Kupující vyzve Prodávajícího k odvozu minimálně 80 ks palet.

6.  Pokud Kupující využije dopravních služeb Prodávajícího a s tím spojený „svoz palet zdarma“, obdrží od řidiče svážejícího palety potvrzení o převzetí palet, které 
odpovídají uvedené kvalitě. Dopravce je kompetentní ke kvalitativní přejímce palet a je povinen tuto přejímku provést za součinnosti pracovníků Kupujícího. Není-li 
toto umožněno, je Prodávající oprávněn požadovat po Kupujícím úhradu tímto vzniklých nákladů.

7.  Palety, které odebral Kupující vlastní dopravou, nepodléhají bezplatnému odvozu Prodávajícím a Kupující je povinen zajistit jejich vrácení Prodávajícímu na své 
náklady.

8.  Na základě dokladu „Paletová stvrzenka“, který obdrží Kupující od dopravce, bude vystaven dobropis na odpovídající množství palet bez výjimky. V případě, že palety 
vrací Kupující vlastní dopravou, bude přejímka palet provedena přímo v závodech Prodávajícího.

9.  Palety špatné nemusí být přijmuty a mohou být ponechány na autě dopravce. Prodávající umožňuje výkup poškozených palet za sníženou cenu 60 Kč za kus.
10. Budou-li nevyhovující palety složeny ve výrobním závodě Prodávajícího, má Kupující právo si je na vlastní náklady do 14 dnů odvézt. Po uplynutí této lhůty mohou 

být zlikvidovány.
11. Palety je možné vracet pouze ve lhůtě do 6 měsíců ode dne jejich odběru nebo dodání, poslední vrácení palet je možné objednat do 10.12. kalendářního roku. 

X.
Zpětný výkup palet pro sádrokartonové desky KNAUF

1. Na základě písemné výzvy Kupujícího, která musí obsahovat počty a druh palet, odveze Prodávající bezplatně palety pro sádrokartonové desky KNAUF v dohodnutém 
termínu, a to nejpozději do 14 dnů ode dne písemné výzvy Kupujícího.

2.  K odvozu palet vyzve Kupující Prodávajícího v případě, že má v držení minimálně 50 kusů palet pod sádrokartonové desky. Paleta pro sádrokartonové desky je účtována 
fakturou se zbožím v hodnotě 945 Kč za jeden kus. Prodávající přijímá jen palety odpovídající příslušné normě ČSN a jen do výše odebraného množství palet. Dobré palety

 budou vykupovány za cenu 900 Kč bez DPH.
3.  Dobropis při vracení nepoškozených palet vystaví Prodávající Kupujícímu na plnou cenu palet nejpozději do 14 dnů ode dne převzetí palet. Poškozené palety mohou 

být Prodávajícím vykoupeny s adekvátním snížením výkupní ceny. Odsouhlasení účtu za palety se provádí při každém jejich vracení. Pokud počet vrácených palet 
přesahuje o 10 % počet palet odebraných, nevystavuje Prodávající Kupujícímu za přesahující palety žádný dobropis.

4.  Palety je možné vracet pouze ve lhůtě do 6 měsíců ode dne jejich odběru nebo dodání.
5.  Palety, které nebyly dodány dopravou Prodávajícího, nepodléhají bezplatnému odvozu Prodávajícího a Kupující je povinen zajistit jejich vrácení Prodávajícímu 

na vlastní náklady.
6.  V ostatním se přiměřeně použijí podmínky zpětného výkupu palet EUR.

XI.
Sankční doložka

1. Účelem provádění ustanovení tohoto oddílu je zabránit uzavírání nebo trvání smluvních vztahů se smluvními stranami, na které se vztahují mezinárodní obchodní 
sankce.

2. Kupující prohlašuje a potvrzuje, že si je vědom své povinnosti dodržovat všechny platné obchodní sankce a předpisy o kontrole vývozu, vyplývající z vnitrostátních 
i mezinárodních předpisů, zejména z práva Evropské unie, které se vztahují jak na Kupujícího, tak na subjekty nebo osoby uvedené v odstavci 3 níže, jakož 
i na zboží, které je předmětem obchodních transakcí mezi společností Knauf Praha a Kupujícím. Kupující se zavazuje dodržovat obchodní sankce vyplývající 
z výše uvedených předpisů o kontrole vývozu v jejich současném znění a ve znění, které jim může být dáno v budoucnu, jakož i veškeré další právní akty, které 
mohou být v budoucnu vydány Evropskou komisí nebo příslušnými vnitrostátními orgány a které mají vliv na smluvní vztah se společností Knauf Praha.

3. Kupující prohlašuje, že se na něj nevztahují žádné obchodní sankce, včetně zařazení na sankční seznamy, a že se na jeho skutečné vlastníky nebo mateřskou či 
ovládající společnost nebo jejich zaměstnance, nevztahují žádné sankce, včetně zařazení na sankční seznamy. Současně Kupující prohlašuje, že si není vědom 
toho, že se na některého z jeho obchodních partnerů vztahují obchodní sankce vč. jejich zařazení na sankční seznamy. 

PR
OD

EJN
Í A

 D
OD

AC
Í P

OD
MÍ

NK
Y

PR
OD

EJN
Í A

 D
OD

AC
Í P

OD
MÍ

NK
Y



163

Prodejní a dodací podmínky 
Prodejní a dodací podmínky Knauf

4. Kupující zejména prohlašuje, že nebude přímo ani nepřímo vyvážet do sankcionovaných zemí nebo teritorií žádné zboží v rozporu s výše uvedenými sankčními 
předpisy, které jsou předmětem obchodování mezi společností Knauf Praha a Kupujícím. To platí i pro přímý nebo nepřímý transfer tohoto zboží sankcionovaným 
osobám nebo subjektům nebo třetím stranám v rozporu s platnými sankčními předpisy.

5. Kupující se zavazuje zavést a dodržovat zásady a postupy, včetně vhodných kontrolních mechanismů, jejichž cílem je zajistit, že Kupující a subjekty, nebo osoby 
uvedené v odstavci 3, budou dodržovat platné sankční předpisy.

6. Kupující neprodleně, nejpozději však do 3 dnů, písemně oznámí společnosti Knauf Praha jakoukoli změnu nebo nebezpečí změny faktických okolností, na jejichž 
základě učinil prohlášení uvedené v bodě 3. 

7. Pokud je v průběhu obchodního vztahu zahájeno řízení proti Kupujícímu nebo subjektům či osobám uvedeným v bodě 3. v souvislosti s odpovědností za provádění 
sankcionovaného obchodu z důvodu porušení, obcházení nebo vyhýbání se předpisům ukládajícím obchodní sankce, je Kupující povinen neprodleně, nejpozději 
však do 7 dnů ode dne zahájení takového řízení, oznámit společnosti Knauf Praha zahájení takového řízení s uvedením příslušných údajů, s uvedením subjektu, 
který takové řízení vede, a předmětu porušení, jakož i toho, zda se týká smluvního vztahu se společností Knauf Praha.

8. Pokud se společnost Knauf Praha dozví, že v průběhu smluvního vztahu byl Kupující nebo subjekty či osoby uvedené v bodě 3. zařazeny na sankční seznam, 
veškeré smluvní vztahy společnosti Knauf Praha s Kupujícím budou automaticky ukončeny bez povinnosti činit jakákoli další prohlášení, a to ke dni, kdy byl 
Kupující nebo subjekty či osoby uvedené v bodě 3. zařazeny na sankční seznam. Společnost Knauf Praha neprodleně oznámí Kupujícímu ukončení smluvního 
vztahu e-mailem, doporučeným dopisem nebo kurýrní službou.

9. V případě, že společnost Knauf Praha bude mít důvodné pochybnosti o pravdivosti a platnosti prohlášení Kupujícího uvedeného v bodě 3., bude oprávněna požádat 
Kupujícího o předložení dalšího písemného prohlášení uvedeného v bodě 3., a to do 3 dnů od obdržení žádosti. V případě, že Kupující nepředloží platné písemné 
prohlášení uvedené výše, bude společnost Knauf Praha oprávněna ukončit smluvní vztah s okamžitou účinností do 3 dnů od neúčinného uplynutí lhůty uvedené 
v předchozí větě. Výpověď smlouvy musí být učiněno písemně. V takovém případě se má za to, že smluvní vztah byl ukončen v důsledku okolností, za které je 
odpovědný Kupující, a Kupující nebude mít v této souvislosti právo vznášet vůči společnosti Knauf Praha žádné nároky (zejména nároky na náhradu škody).

10. V případě, že by ustanovení tohoto článku byla v rozporu s jinými smluvními podmínkami mezi společností Knauf Praha a Kupujícím, mají přednost ustanovení 
tohoto článku.  

XII.
Závěrečná ustanovení

1. Všechny spory vznikající z těchto Podmínek, Rámcové kupní smlouvy, Potvrzení objednávky a Dodacího listu nebo v souvislosti s nimi budou rozhodovány s konečnou 
platností u Rozhodčího soudu při HK ČR a AK ČR podle jeho Řádu jedním rozhodcem jmenovaným předsedou rozhodčího soudu.

2.  Tyto Podmínky se řídí právem České republiky.
3.  Prodávající je oprávněn tyto Prodejní a dodací podmínky a Ceník kdykoliv jednostranně změnit. Prodávající je však povinen změny kupujícímu oznámit nejméně 15 dní 

předem prostřednictvím emailu uvedeného v záhlaví rámcové kupní smlouvy. Kupující je v takovém případě oprávněn změny odmítnout a zároveň rámcovou smlouvu 
vypovědět s výpovědní dobou 15 dnů. V průběhu výpovědní doby nebo do okamžiku účinnosti změn může kupující objednat maximálně takové množství stavebního 
materiálu, odpovídající průměrnému měsíčnímu odběru v posledním čtvrtletí.

4.  Vyšší mocí se rozumí mimořádné nepředvídatelné okolnosti zabraňující plnění povinností Prodávajícího z kupní smlouvy, které nastaly nezávisle na vůli Prodávajícího 
a nemohly být Prodávajícím a ani Kupujícím odvráceny. Pokud nastanou okolnosti s povahou vyšší moci a znemožní tak plnění smluvních povinností Prodávajícího, 
má Prodávající nezadatelné právo prodloužit dodací lhůty dodávky zboží nebo od kupní smlouvy odstoupit, a to v obou případech bez povinností k náhradě škody. 
Povinností Kupujícího k řádnému plnění peněžních závazků se nelze zprostit odkazem na vyšší moc.

5.  Žádné z práv nebo povinností Kupujícího z kupní smlouvy nesmí být postoupena nebo převedena na třetí osobu bez předchozího písemného souhlasu Prodávajícího. 
Tím není dotčena možnost Kupujícího a Prodávajícího používat k přepravě zboží třetích osob jako smluvně dohodnutých dopravců. V případě, že Kupující nezaplacený 
stavební materiál prodá, či jinak převede na třetí osobu, postupuje tímto Prodávajícímu takto vzniklou pohledávku za třetí osobou, a to až do výše svého dlužného 
plnění vůči Prodávajícímu. Prodávající je oprávněn při nezaplacení kupní ceny stavební materiál Kupujícímu k tíži jeho nákladů odebrat. Kupující proto podpisem 
rámcové smlouvy Prodávajícího zmocňuje a opravňuje ke vstupu na pozemek či do budovy, kde se tento nezaplacený a dodaný stavební materiál nachází.

6.  Kupující bere na vědomí, že prodávající zpracovává osobní údaje kupujícího, popř. jeho zaměstnanců, za účelem plnění povinností z tohoto smluvního vztahu nebo 
ochrany oprávněných zájmů. Podrobné informace o účelech a způsobech zpracování osobních údajů a o právech subjektů údajů jsou k dispozici na 

 www.knauf.cz/prohlaseni-o-ochrane-osobnich-udaju 
 Kupující uděluje souhlas Prodávajícímu s přijímáním obchodních sdělení společnosti KNAUF Praha, spol. s r.o. (v souladu se zákonem č. 480/2004 Sb., o některých 

službách informační společnosti, v platném znění) na e-mailovou adresu uvedenou Kupujícím v rámcové kupní smlouvě nebo v objednávce.
7.  Zboží musí být odborně uskladněno v odpovídajících prostorách. Ochranná folie, použitá na balení celých palet, slouží výhradně k zajištění stability, nikoliv k ochraně 

před povětrnostními vlivy při uskladnění ve venkovních prostorách. 

  Tyto Podmínky platí od 1.9.2023 

PR
OD

EJN
Í A

 D
OD

AC
Í P

OD
MÍ

NK
Y



164

Prodejní a dodací podmínky 
Prodejní a dodací podmínky Knauf

Tel.: 733 100 530

 Zásobník - SILO č.

 Firma nájemce: Adresa stavby:  Telefon:

 Datum předání do nájmu:  Datum ukončení nájmu:

Volně ložené suché maltové směsi (VL SMS) se dodávají v silech pronajimatele v NETLAKOVÉM provedení. Silo je nájemci předáno na stavbě kompletní: vibrátor s přívodním kabelem, výpustní 
klapka a to v neporušeném stavu.

Pronájem sil: nájem sila je zdarma za předpokladu, že každé další doplnění SMS bude provedeno do 14 kalendářních dnů min. 15 tun materiálu. Za každý další kalendářní den bude účtováno 
nájemné ve výši 200 Kč/den. První závoz sila (12 t), převoz, odvoz a odčerpání platí zákazník dle platného ceníku firmy KNAUF a dopravce.

Pro závoz a pronájem mobilních sil platí podmínky uvedené ve Smlouvě o podnikatelském nájmu strojního zařízení včetně příslušenství.

Ke stanovišti sila je nutné zajistit sjízdnou a zpevněnou komunikaci nejen pro závoz a odvoz sila, ale i pro autocisternu, která provádí doplňování VL SMS Místo pro ustavení sila musí být 
zpevněné, rovné a nesmí být vyvýšené zodpovídá stavba. Nájemce si zajistí povolení (zábor) při umístění na veřejném prostranství. Nutné také zajistit povolenky na vjezd v místech obecní 
vyhlášky na „ Zákaz vjezdu nákladních automobilů “. Pokud nebude zajištěn příjezd na místo postavení sila a následně příjezd pro autocisternu, bude pronajímatel účtovat všechny 
ujeté kilometry na stavbu a zpět do Prahy, Mladoboleslavská 949 včetně prostojů 1 hod. 1000-, Kč a veškeré vícenáklady spojené s marnou jízdou (dle ceníku KNAUF Praha spol.s r.o.). *Viz 
příloha – „Podmínky pro postavení a zásobování netlakových sil “.

Při vracení sil se bude nájemce snažit, aby silo bylo zcela vyprázdněné. V případě, že se nájemci nepodaří veškerou SMS v sile zpracovat, bude tento zbytek odvezen se silem zpět k pronajímateli.

Bude-li množství SMS v sile do 4 tun, provede pronajimatel nájemci dobropis na vrácené množství SMS. Množství nad 4 tuny zůstává majetkem firmy Knauf Praha, spol. s r.o. Týká se výhradně 
posledního doplnění více než 15 t. Při celkovém závozu nižším než 15 t na jeden objekt bude hodnota event. dobropisovaného materiálu ponížena o dopravní náklady.

Jakékoliv mechanické nebo jiné úpravy sila a jeho příslušenství včetně úprav a změn firemního označení, nebo umístění jiných reklam a jiných firemních označení a pod., pronajímatel nepovo-
luje! Porušení tohoto upozornění bude považováno za poškození sila. Poškození nebo ztráta některé části sila či příslušenství a veškeré náklady na opravy s tím spojené jdou k tíži nájemce a to 
i závady, které jsou skryté a budou zjištěny až při kontrole na stanovišti ve Kbelích.

Při objednání je nutné včas (min. 2 pracovní dny předem) nárokovat odvoz, doplnění sila z autocisterny na dispečink SMS tel.: 733 100 530, nebo na e-mail: objednávky@knauf.cz. 

Důležité: Při doplňování by mělo být min. 3 - 4 t v sile, aby nedošlo k roztřídění materiálu.

Při vracení sila je nutné, aby byl přítomen zástupce nájemce. Řidič pronajímatele zapíše údaje o stavu sila, zejména v případě nekompletnosti sila, nebo poškození sila či příslu-
šenství, toto bude následně vyfakturováno a to i v případě, že nebude na stavbě přítomen zástupce nájemce (o poškození bude zpraven telefonicky popřípadě přes obchodního 
zástupce, který s ním sepisoval smlouvu). V případě rozsáhlého poškození bude účtována úhrada za nové silo.

Podpisem stvrzuji převzetí včetně podmínek pro postavení a doplňování netlakových sil.

Jméno a podpis pronajímatele Datum převzetí Jméno a podpis nájemce

SPZ
vozidla

Předán vibrátor 
závoz sila

Odevzdán vibrátor
odvoz sila

Zhodnocení stavu zařízení při převzetí a vrácení – potvrzeno zástupcem nájemce

Druh materiálu:

Množství:

Silo bylo postaveno na přání zákazníka na nezpevněném povrchu ( zodpovídá stavba ) ANO NE
v  případě potřeby pokračujte na druhé straně

Jméno a podpis řidiče Datum vrácení Jméno a podpis nájemce

KNAUF Praha, spol. s r. o. Mladoboleslavská 949, 197 00 Praha 9, IČO: 16191102 – Zapsáno u Městského soudu Praha oddíl C, vložka 2519

PR
OD

EJN
Í A

 D
OD

AC
Í P

OD
MÍ

NK
Y



Prodejní a dodací podmínky 
Podmínky pro postavení a zásobování sil na staveništi

Pro závoz sil a jejich zásobování 
z autocisteren je nutné:

t  Zabezpečit příjezd ke stavbě tak, aby se silo mohlo přivézt, 
odvézt a dále doplňovat z autocisteren (!!! 40 t !!!). Cesta 
musí být zpevněná alespoň štěrkem.

t��4JMP�NÈ�WâÝLV�Bä����N�o�W�UÏUP�WâÝDF�OFTNÓ�CâU�FMFLUSJDLÏ�
vedení.

t��;BKJTUJU�QSĜKF[EOPTU�TQFDJÈMOÓ�BVUP�TF�TJMFN�NÈ�WâÝLV����N�

t��/B�TUBWCď�KF�OVUOÏ�[BKJTUJU�SPWOPV�B�QFWOPV�QMPDIV���¨���N�
pro postavení sila.

t��.BOJQVMBDF�TF�TJMFN�OB�TUBWCď�KF�[BLÈ[ÈOB�QīÓQBEOâ�QīFWP[�
[BCF[QFčÓNF�BMF�NOPäTUWÓ�NBUFSJÈMV�OFTNÓ�QīFTBIPWBU���U�

t��4JMP�CZ�NďMP�TUÈU�W�OBQSPTUÏ�SPWJOď�NBY��OÈLMPO���TUVQOď�
(myšleno na pevném terénu).

t��1FWOPTU�QPELMBEV�CZ�NďMB�CâU����/�NN�.

t��+F�[BLÈ[ÈOP�QSPWÈEďU�KBLÏLPMJW�UFDIOJDLÏ�ÞQSBWZ�OB�TJMF�
a vylepování reklam.

t��.OPäTUWÓ�NBUFSJÈMV�W�TJMF�M[F�[LPOUSPMPWBU�QPV[F�QPLMFQFN�
KFoMJ�NBUFSJÈM�W�LØOVTV�[CâWBKÓ�W�TJMF���o���U� 
KFoMJ�NBUFSJÈM�QP�PELMPQOÏ�WÓLP�[CâWÈ���o����U�EMF�PCSÈ[LV�

t��4JMB�TF�EPQMĖVKÓ�QīFT�LVMPWâ�WFOUJM�B�W[EÈMFOPTU�BVUPDJTUFSOZ�
CZ�NďMB�CâU���Bä����N�

t��;B�NÓTUP�QPTUBWFOÓ�USBOTQPSUOÓIP�TJMB�QīÓQBEOď�P[OBčFOÓ�
zodpovídá stavba.

Orientační hodnota
)MPVCLB�WâLPQV�������NJO��PETUVQ�QSP�QPTUBWFOÓ�TJMB
ÁIFM�SP[MPäFOÓ�CīFNFOF����o���¡
Příklad:
)MPVCLB�WâLPQV����N�����������N�PE�LSBKF�TNÓ�CâU�QPTUBWFOP�TJMP�

Ilustrační foto

POZOR!
,BäEâ�NBUFSJÈM�NÈ�KJOPV�TQFDJGJDLPV�WÈIV�

��U

���U

���U

���U

���U

���������N�EMF�ESVIV�TJMB

��
���

��
��N

�EM
F�E

SVI
V�T

JMB

Typ Šířka (m) Výška (m)

84��� ��� ���
84��� ��� ���
84��� ��� ���

84���� ��� ���

PR
OD

EJN
Í A

 D
OD

AC
Í P

OD
MÍ

NK
Y




